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GOPS Zabierzów pomaga 

korzystającym z programu 500+

By ułatwić wypełnianie wniosków, w związku ze zmianami 
w programie Rodzina 500 plus i nowymi tabelami, GOPS Zabierzów 
umieścił na stronie internetowej wyjaśnienia do poszczególnych 
punktów wniosku oraz załączników. Okazało się, że wyjaśnienia 
są bardzo przydatne, a w pierwszych dniach sierpnia liczba pobrań 
i wyświetleń wynosiła od 250 do 300 dziennie.

Do połowy sierpnia do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zabierzowie wpłynęło łącznie 745 wniosków, z tego 413 w wersji 
papierowej i 332 w wersji elektronicznej. Wnioski są rozpatrywane 
na bieżąco. Pierwsi wnioskodawcy otrzymali już decyzje admini-
stracyjne przyznające świadczenie na nowy okres zasiłkowy tj. od 
października 2017 do września 2018 roku. Osoby, które złożyły 
błędnie wypełnione wnioski lub nie dostarczyły wszystkich wyma-
ganych dokumentów są informowane o brakach telefonicznie, ma-
ilowo bądź za pośrednictwem poczty tradycyjnej. 

Osobom, które nie złożyły jeszcze wniosku przypominamy iż 
ustawodawca na składanie wniosków o ustalenie prawa do świad-
czenia wychowawczego przewidział 3 miesiące (sierpień, wrzesień 
i październik). Osoby, które złożyły kompletny wniosek w sierpniu, 
decyzję i wypłatę świadczenia na nowy okres zasiłkowy otrzyma-
ją do końca października. Tym samym będzie zachowana ciągłość 
wypłat z poprzedniego oraz nowego okresu. Jeżeli wniosek zostanie 
złożony w okresie od 1 września do 31 października ustalenie pra-
wa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata ww. świadczenia 
nastąpi do końca listopada 2017 roku z wyrównaniem od miesiąca 
października. Osoby które złożą wniosek po 1 listopada otrzymają 
świadczenie od miesiąca jego złożenia, bez wyrównania za ubiegłe 
miesiące. 

Dożynki Gminne 2017 w Pisarach

20 sierpnia 2017 roku, mszą św. w kościele pw. Wszystkich 
Świętych w Rudawie rozpoczęły się Dożynki Gminne 2017. Następ-
nie korowód dożynkowy przeszedł na boisko sportowe w Pisarach, 
gdzie odbyły się uroczystości dożynkowe. Dziękując rolnikom za 
ich pracę, Wójt Elżbieta Burtan zaznaczyła, że od wieków przy pra-
cy w polu ludzie nawzajem sobie pomagali. Ta wspólna działalność 
potrzebna jest także dziś, w każdej dziedzinie życia, bo tylko „zgo-
da buduje”. Niech w ten świąteczny, dożynkowy dzień – mówiła - 
zgoda zapanuje wśród nas. Dzielmy się chlebem i dobrym słowem. 
I niech dla nikogo chleba nie zabraknie! 

Pełna relacja oraz obszerna galeria zdjęć z Dożynek Gmin-

nych dostępna jest na stronie www.zabierzow.org.pl.

Rząd przeznaczył 300 mln zł 

na obwodnicę Zabierzowa

Jak informuje GDDKiA, zaktualizowany „Program Budowy 
Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.)”,  zo-
stał przedłożony przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 
Radzie Ministrów i jest już uchwalony.  Znalazły się w nim inwe-
stycje, których w poprzednim dokumencie nie było. Ten program 
przewiduje  wybudowanie 220,5 km nowych dróg krajowych w Ma-
łopolsce, w tym drogi ekspresowe i obwodnice, za prawie 12 mld 
789 mln zł.  Zapewnienie finansowania otrzymała w tym programie 
m. in. obwodnica Zabierzowa. Potwierdził tę informację podczas 
dożynek w Pisarach minister infrastruktury i budownictwa Andrzej 
Adamczyk, dodając, że rząd przeznaczył ok. 300 mln zł na budowę 
obwodnicy.

GDDKiA informuje, że prowadzone będą konsultacje z miesz-
kańcami, lecz przebieg obwodnicy został ustalony w decyzji środo-
wiskowej, a przesunięcia trasy obwodnicy mogą być dokonywane 
tylko wewnątrz jej  korytarza. GDDKiA ogłosi, kto zostanie projek-
tantem i wykonawcą inwestycji.

Reforma oświaty w gm. Zabierzów

Od 1 września w szkołach naszej gminy wdrażana jest refor-
ma oświaty. W gminie Zabierzów  pozostanie 6 samodzielnych, 
samorządowych ośmioklasowych szkół podstawowych i 2 szko-
ły podstawowe samorządowe w zespołach szkolno – przedszkol-
nych.  Do sieci szkół wpisana jest też jedna szkoła podstawowa pu-
bliczna prowadzona przez osobę fizyczną. Poza siecią znajdują się 
3 szkoły podstawowe niepubliczne (szkoły bez obwodów szkolnych) 
w Bolechowicach, Radwanowicach i Zelkowie. Organy prowadzące 
te szkoły złożyły wnioski o zmianę wpisu szkół na ośmioklasowe 
szkoły podstawowe. Do roku 2022 konieczne będzie przeprowadze-
nie adaptacji budynków szkolnych dla potrzeb szkół ośmioklaso-
wych z równoczesnym dostosowaniem do potrzeb zespołów szkol-
no – przedszkolnych. 7 szkół podstawowych w gminie będzie się 
mieścić w jednym budynku, jedynie w Zabierzowie edukacja będzie 
prowadzona w dwóch budynkach: przy ul. Szkolnej i ul. Kolejowej. 
Na dostosowanie budynków szkolnych do nowego systemu kształ-
cenia przewidziano 2 mln 300 tys. zł, co umożliwi całkowitą adapta-
cję szkoły w Brzoskwini i Balicach oraz poprawi funkcjonowanie 
szkoły w Nielepicach i Kobylanach.

Od 1 września 2019 ubywa jeden rocznik uczniów, co spowoduje 
ograniczenie zatrudnienia nauczycieli o 20 etatów.



Powstaje 6 projektów rozbudowy dróg

W dniu 10.07.2017 zostały podpisane umowy na wykonanie następujących pro-
jektów:

1. Rozbudowa drogi gminnej nr 601689K (ul. Leśna) w Zabierzowie. Celem 
przedsięwzięcia jest rozbudowa ul. Leśnej od skrzyżowania z ul. Cmentarną do wy-
sokości budynku nr 63. Obejmie ona budowę chodnika jednostronnego, przebudowę 
(poszerzenie) jezdni, budowę konstrukcji oporowych, odwodnienie pasa drogowego, 
budowę/przebudowę oświetlenia ulicznego. Koszt projektu to ponad 55 tys. zł.

2. Rozbudowa drogi gminnej nr 601642K (ul. 21 Lipca) w Radwanowicach. Pro-
jekt obejmie rozbudowę drogi od skrzyżowania z ul. Tetelowskiej do skrzyżowania z 
ul. Krzeszowicką: poszerzenie jezdni do przekroju dwupasmowego, budowę chodni-
ka jednostronnego, przebudowę konstrukcji jezdni, odwodnienie, przebudowę istnie-
jących zjazdów, budowę konstrukcji oporowych. Koszt projektu – ponad 81 tys. zł.

3. Rozbudowa drogi gminnej nr 601644K (ul. Dworska) w Pisarach – na odcin-

ku od skrzyżowania z ul. Pisarskiego do budynku nr 33. Przewiduje się budowę 
jednostronnego chodnika po południowej stronie ulicy, poszerzenie konstrukcji jezd-
ni, odwodnienie. Koszt projektu – ponad 42 tys. zł.

4. Rozbudowa drogi gminnej nr 601714 w Brzoskwini na odcinku od działki nr 

271 do działki nr 537/5. Projekt obejmie budowę jezdni, budowę elementów służą-
cych do ruchu pieszego (chodnik/utwardzone pobocze), budowę miejsc postojowych 
na końcu projektowanego odcinka, odwodnienie, przebudowę/budowę oświetlenia 
ulicznego. Koszt projektu – prawie 52 tys. zł.

5. Rozbudowa drogi gminnej nr 601674 (ul. Siedliski) w Bolechowicach na od-

cinku od skrzyżowania z drogą powiatową (ul. Jurajska) do przepustu pod ul. 

Siedliski (z przepustem włącznie). Projekt obejmie przebudowę skrzyżowania z ul. 
Jurajską, przebudowę jezdni ul. Siedliski do przekroju dwupasowego, budowę jed-
nostronnego chodnika (ew. ciągu pieszo – rowerowego), odwodnienie, oświetlenie 
uliczne, przebudowę istniejących zjazdów. Koszt wykonania projektu – 60 tys. zł.

6. Rozbudowa dróg gminnych nr 601657K i 601658K (ul. Floriana, ul. Jana 

Pawła II, ul. Krakowska) w Kobylanach. Tu przewiduje się rozbudowę ul. Św. 
Floriana na odcinku od działki nr 280 do skrzyżowania z ul. Jana Pawła II w zakresie 
kontynuacji budowy chodnika po stronie południowej, rozbudowę ul. Jana Pawła II 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Św. Floriana do skrzyżowania z ul. Kwiatową w 
zakresie budowy chodnika po stronie zachodniej, rozbudowę ul. Jana Pawła II i ul. 
Krakowskiej na odcinku od granicy sołectwa Kobylany do skrzyżowania z ul. Św. 
Floriana w zakresie budowy jednostronnego chodnika, przebudowę skrzyżowania 
ulic Jana Pawła II i Św. Floriana z uwzględnieniem budowy ciągów pieszych. Ten 
projekt kosztować będzie prawie 80 tys. zł.

Termin wykonania tych sześciu projektów to 30 listopada 2017.

Jan Szczepański – sołtys 

Brzezinki - Najlepszym 

Sołtysem  Małopolski 2016

Jan Szczepański – sołtys Brzezinki w gminie 
Zabierzów otrzymał tytuł Najlepszego Sołtysa  
Małopolski 2016. Laureata  wyłonionego spośród 
2 tysięcy małopolskich sołtysów poznaliśmy pod-
czas finału w dniu 12.08.2017 r., zorganizowanego 
przez gospodarza sołectwa Radgoszcz II  – sołtysa 
roku 2015. Kapituła konkursu wyróżnieniem uho-
norowała też sołtysa Kobylan, Kazimierza Kapela-
na.

Jan Szczepański sołtysem Brzezinki jest od 
6 lat. W 2016 roku zakończono wiele potrzebnych 
inwestycji dla sołectwa. W Brzezince działa Koło 
Gospodyń Wiejskich, Klub Seniora i zespół mu-
zyczny „Jarosze”. W 2016 roku Brzezinka była go-
spodarzem Gminnych Dożynek. Sołtys zyskał też 
ogromne uznanie mieszkańców za osobiste zaan-
gażowanie się w pomoc rodzinie, która w wyniku 
pożaru straciła cały dobytek.

Najlepszy sołtys Małopolski 2016 w nagrodę 
otrzymał czek w wysokości 50 tys. zł. na wsparcie 
lokalnych inicjatyw w Brzezince.

We wrześniu zakończą się prace melioracyjne

Zgodnie z planem przebiegają prace melioracyjne w poszczególnych miejscowo-
ściach naszej gminy. Wykonano już ponad 80% prac zaplanowanych na 2017 rok. 
Wszystkie roboty zakończą się we wrześniu.

Zmiany w budżecie Gminy na 2017 rok

W związku z większymi niż pierwotnie przewidywano wpływami do budżetu, 
na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 28 lipca 2017 uchwalono dofinansowanie 
wielu działań i inwestycji. W głosowaniu nad poszczególnymi propozycjami odrzu-
cono jedynie przeznaczenie środków na zakup używanego samochodu osobowego 
na potrzeby Urzędu Gminy (używany dotychczas samochód podczas wypadku nie 
z winy kierowcy, został poważnie uszkodzony). Pozytywnie przegłosowano m. in. 
zwiększenie wydatków na współfinansowanie przebudowy drogi powiatowej w Brze-
ziu, dostosowanie sali i szatni do potrzeb najmłodszych w ZSP w Zabierzowie, do-
finansowanie budowy zatoki autobusowej przy drodze wojewódzkiej nr 774, zwięk-
szenie wydatków na rozbudowę oświetlenia ulicznego w naszej gminie,  doposażenie 
placów zabaw, wykonanie barierki ochronnej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Zabierzowie, montaż żaluzji w ZSP w Balicach, wykonanie oświetlenia boiska 
w Pisarach, zakup sprzętu komputerowego dla Urzędu Gminy, w tym laptopa w celu 
monitorowania terenu gminy przez Komisariat Policji w Zabierzowie.

Regulamin udzielania 

dotacji w ramach PGN

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 28 
lipca 2017 radni przyjęli jednogłośnie regulamin 
udzielania dotacji na wymianę systemu ogrzewa-
nia w budynkach mieszkalnych w ramach Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zabierzów, 
finansowanego ze środków Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 – 2020. Ogłoszony w pierwszym kwar-
tale br. nabór wniosków od mieszkańców gminy 
do programu dotacyjnego na wymianę palenisk 
pokazał duże zainteresowanie tematem ochrony 
powietrza poprzez modernizację systemów grzew-
czych. Była to podstawa stworzenia listy wnio-
skodawców, u których  przeprowadzane są oceny 
energetyczne przez zewnętrzną firmę audytorską 
działającą na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego. Po przeprowadze-
niu oceny energetycznej często okazywało się, że 
budynek będzie musiał zostać dodatkowo docie-
plony, żeby mieszkaniec mógł się ubiegać o dota-
cję. Wójt apelowała do Marszałka Województwa 

Małopolskiego o złagodzenie kryteriów oceny 

energetycznej, aby nie ograniczać w ten sposób 

dostępu do programu dotacyjnego. Mieszkań-

cy informowali także o problemie związanym 

z błędami oraz brakiem możliwości pełnego 

zapoznania się z oceną energetyczną podczas 

spotkania z audytorem. Z tego względu pod ko-

niec lipca b.r. z inicjatywy Wójta Gminy Zabie-

rzów odbyło się spotkanie pomiędzy Urzędem 

Gminy Zabierzów, Urzędem Marszałkowskim 

i firmą audytorką. Ustalenia ze spotkania mają 

pomóc w sprawniejszym przeprowadzaniu dal-

szych działań związanych z wykonaniem ocen 

energetycznych.



Terminy odbiorów odpadów 

wielkogabarytowych

Jesienią 2017r. odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biur-
ka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp.), opony (nie pochodzące z dzia-
łalności rolniczej lub działalności gospodarczej), zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny (np. lodówki, pralki, kuchenki mikrofalowe, kuchenki elek-
tryczne, zmywarki, czajniki elektryczne, komputery, telewizory, odtwarza-
cze, tonery, żarówki, świetlówki itp.), baterie i akumulatory, odpady budow-
lane pochodzące z bieżącej konserwacji i drobnych remontów (na które nie 
jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę/ rozbiórkę lub zgłoszenie 
budowy/ rozbiórki albo zgłoszenie robót budowlanych) od właścicieli nieru-
chomości zamieszkałych (którzy złożyli do urzędu Gminy Zabierzów dekla-
rację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) będą 
odbierane w następujących terminach:

Aleksandrowice - 10 października; Balice – część 1:  19 październi-
ka (ulice: Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192); Balice – część 
2: 10 października (ulica Winna Góra); Balice – część 3: 5 października 
(z wyłączeniem ulic: Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192 oraz 
Winna Góra); Bolechowice – część 1: 26 października (ulice: Jurajska (tyl-
ko numery nieparzyste), Czyniec, Łąkowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnic-
ka, Turystyczna, Wąska Zielona, Zielona Boczna); Bolechowice – część 2: 
11 października (ulice: Akacjowa, Gajowa, Górska, Jurajska (tylko numery 
parzyste), Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Siedliski, Spokojna, 
Szkolna, Winnica, Wolańska, działka nr 172/1); Brzezie – 17 październi-
ka (z wyłączeniem ulicy Rodziny Poganów); Brzezie – 18 października 
(ulica Rodziny Poganów); Brzezinka – 6 października; Brzoskwinia - 25 
października; Burów - 10 października; Kleszczów - 10 października; Ko-

chanów – 13 października; Młynka – 18 października; Niegoszowice oraz  

Rudawa ul. Siedleckiego nr 186, 188 – 13 października; Nielepice – 18 
października; Pisary oraz Rudawa ulica Polaczka nr 70, 72, 74, 82 – 18 
października; Radwanowice – 13 października; Rudawa – 5 października  
(z wyłączeniem ulicy Polaczka nr 70, 72, 74, 82  oraz ulicy Siedleckiego nr 
186, 188); Rząska – część 1: 19 października (ulice:  Balicka, Kamienna, 
Krakowska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna); Rząska – część 2: 
4 października (ulice:  Cicha, Klubowa, Krótka, Krzywa, Nad Potokiem, 
Ogrodowa, Oświecenia, Piaski,  Polna, Półkole, Rędzińska, Sadowa, Sło-
neczna, Strażacka, Sucha, Zachodnia, Zagruszcze); Rząska – część 3: 
8 listopada (ulice: Akacjowa, Brzegowa, Jodłowa, Kolejowa, Lipowa, Mo-
stowa, Na Stoku, Nad Wąwozem, Poziomkowa, Prosta, Sarni Stok, Siewna, 
Spacerowa, Strugi, Topolowa, Wapienna, Wąska); Szczyglice - 19 paździer-
nika; Ujazd - 17 października; Więckowice – 6 października; Zabierzów 

– część 1: 3 października (ulice: Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, Kątowa, 
Kmity, Krakowska – tylko numery parzyste, Ładna, Malinowa, Południo-
wa, Topolowa, Widokowa, Zacisze); Zabierzów – część 2: 18 października 
(Bociania, Dębowa – tylko numer 69, Działkowa, Henryka Sienkiewicza, 
Kolejowa, Krakowska – tylko numery nieparzyste, Kwiatów Polskich,  My-
szala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rze-
mieślnicza, Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa); Zabierzów – część 3: 
27 października (ulice:  Dębowa –  bez numeru 69, Gazowa, Łąkowa, Mo-
stowa, Norbertanek, Piaski,  Przy Torze,  Radosna,  Słoneczna,  Spokojna, 
Sportowa, Śląska – tylko numery parzyste, Wąska, Zachodnia, Źródlana); 
Zabierzów – część 4: 13 października (ulice: Białych Brzóz, Cmentarna, 
Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna Polana, Leśna, Lotni-
skowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska – tylko numery nieparzyste, 
Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawiła); Zelków - 7 listopada.

Terminy odbioru w/w odpadów z zabudowy wielorodzinnej:

Aleksandrowice - 10 października; Balice - 5 października; Bole-

chowice, Brzezie, Karniowice, Kobylany – 24 października; Rudawa – 
5 października; Zabierzów – 18 października (ulica Henryka Sienkiewi-
cza); Zabierzów - 13 października (ulica Leśna); Zabierzów – 27 paździer-
nika (osiedle Lipowy Gaj).

Odpady należy wystawić bezpośrednio przed posesję, w miejsce dogod-

ne do ich odbioru przez Wykonawcę i zarazem nie powodujące utrudnień 

w ruchu komunikacyjnym.

Bezpłatne obiady w szkołach

Od kilku lat w Polsce realizowany jest rządowy program 
pn. Pomoc państwa w zakresie dożywiania. W programie 
uczestniczy Gmina Zabierzów, a polega on na tym, że GOPS 
opłaca posiłki w szkołach dzieciom z rodzin, w których do-
chód na jedną osobę nie jest wyższy niż 771 zł.  W ubiegłym 
roku szkolnym z takiej pomocy korzystało ok. 120 uczniów. 
W naszej gminie dożywianie zapewniają wszystkie szkoły, 
a dzieci nie są informowane, które z nich korzysta z obia-
du opłacanego przez GOPS. Pomoc GOPS-u na rok szkolny 
2017/2018 jest przyznawana od 1 września, dlatego rodzice, 
którzy chcieliby z tej pomocy skorzystać proszeni są o zgła-
szanie się do GOPS Zabierzów, ul. Cmentarna 2.

Jurajski Festiwal Tańca 

w Zabierzowie

W sobotę i niedzielę 16 i 17 września po raz pierwszy 
w Zabierzowie odbędzie się Festiwal Tańca. Najlepsi tan-
cerze z centralnej i wschodniej Polski zaprezentują swoje 
umiejętności w hali sportowej Ośrodka Sportowo Rekre-
acyjnego, a oceniać ich będą jurorzy z najwyższą, pierw-
szą kategorią. Prawdopodobnie wśród tancerzy pojawią się 
uczestnicy telewizyjnego „Tańca z gwiazdami”. Program 
na sobotę przewiduje o godz. 8.30 turniej z udziałem dzieci, 
o 11.15 – wystąpią juniorzy młodsi, o 15.25 – juniorzy starsi 
i o 19.05 – dorośli. W niedzielę najmłodsza grupa zatańczy 
o 9.00, juniorzy młodsi - o 12.00, juniorzy starsi – o 15.00, 
a o 18.00 wystąpią dorośli i seniorzy. Będzie to uroczysta 
gala połączona z wręczeniem pucharów i nagród. Wstęp na 
każdą z części turnieju wyniesie 10 zł. Festiwal organizuje 
SCKiPGZ, fundacja Cor at Animus, a patronat nad wydarze-
niem objęła Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan.

Warsztaty edukacyjne 

dla rodziców

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie  za-
prasza na bezpłatne warsztaty pt.: „Szkoła dla Rodziców”. 
Zajęcia są przeznaczone dla wszystkich rodziców, nauczy-
cieli i opiekunów, dla których wartością jest budowanie re-
lacji z dzieckiem, pogłębianie trwałej więzi, która posłuży 
dobremu porozumiewaniu się przez całe życie. Zajęcia to 
cykl 10 spotkań, a ich rozpoczęcie planuje się w II połowie 
września. „Szkołę dla Rodziców” poprowadzi  Anna Ku-
charska-Zygmunt, która  jest psychologiem i pedagogiem. 
Jako mama czwórki dzieci stara się teorię praktykować co-
dziennie, we własnym domu. ZAPISY I PYTANIA POD 
NUMEREM TELEFONU: 791 550 667.

Ulica Poziomkowa 

w Karniowicach

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 28 lipca 
2017 podjęta została uchwała o nadaniu nazwy ul. Poziom-
kowa  fragmentowi działki ewidencyjnej nr 109/78 w Kar-
niowicach. Jest to działka drogowa, która stanowi własność 
Spółdzielni Właścicieli Mieszkań w Karniowicach. Zarówno 
Spółdzielnia jak i mieszkańcy Karniowic na Zebraniu Wiej-
skim wyrazili zgodę na nadanie drodze  nazwy: ul. Poziom-
kowa.
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Budujemy, remontujemy

W dniu 8.08.2017 została zawarta umowa 
z firmą Dom Projekt z Modlniczki na budowę 

budynku zaplecza klubu na boisku w Aleksan-

drowicach. W terminie do 19.10.2018 powstanie  
obiekt wolnostojący, parterowy, częściowo pod-
piwniczony z użytkowym poddaszem. Będzie 
on służyć jako zaplecze szatniowo – sanitarne 
dla zawodników, sędziów i działaczy klubowych 
oraz zaplecze magazynowe dla boiska sportowe-
go. Powierzchnia użytkowa budynku wyniesie 
ok. 275 m kwadr., a koszt jego budowy to prawie 
1 mln 300 tys. zł. W 2017 roku powstanie stan 
surowy zamknięty tej inwestycji.

Również z firmą Dom Projekt została za-
warta w dniu 26.07.2017 umowa na wykonanie 

budynku świetlicy wiejskiej w Kleszczowie 

wraz z zagospodarowaniem terenu. Powstanie 
tu budynek o powierzchni użytkowej ponad 350 
m kwadr. za kwotę 1 mln 653 tys. zł. Budowa 
ma zostać ukończona do 4.01.2019, termin wy-
konania I etapu, obejmującego stan surowy to 
22.12.2017, a etapu II obejmującego stan deve-
loperski przewidziano na 28.09.2018.

Przebudowa drogi gminnej nr 601661K 

w Karniowicach polegająca na budowie ciągu 

pieszo – rowerowego to przedmiot umowy za-
wartej 1.08.2017 z firmą Eurovia Polska. Koszt 
inwestycji to ponad 2 mln 460 tys. zł, a termin 
realizacji zaplanowano na połowę grudnia 2017. 
Prace obejmą budowę ciągu pieszo – rowerowe-
go, przebudowę przejazdów i zjazdów, przebu-
dowę i odtworzenie nawierzchni jezdni, budowę 
kanalizacji deszczowej, oczyszczenie i przeprofi-
lowanie rowów przydrożnych.

Trwają prace przy przebudowie ul. Za-

rzecze w Rudawie. Część ulicy, znajdująca się 
w obrębie działki prywatnej zostanie przesunięta 
na działkę drogową. Na odcinku ok. 130m położo-
na zostanie nawierzchnia bitumiczna, obudowana 
krawężnikami, powstanie kanalizacja opadowa 
i studzienki wodno – ściekowe.

Trwają prace przy rozbudowie ul. Akacjo-

wej w Balicach. Wykonano już kanalizację opa-
dową, ukończono roboty ziemne. Teraz robione 
jest palowanie i umacnianie skarp.

Ukończono przebudowę drogi gminnej 

601714K (do Skał) w Brzoskwini. Doga została 
poszerzona, położono nową nawierzchnię asfal-
tową, zrobiono kanalizację opadową.

Zakończono utwardzanie działki przy 

Szkole Podstawowej w Rząsce. Wykonano na-
wierzchnię z kostki brukowej i odprowadzenie 
wód opadowych. Powstała w ten sposób druga 
część parkingu przy szkole.

Wykonano utwardzenie działki gminnej 

przy ul. Kalwaryjskiej w Zabierzowie. Po-
wstały tu miejsca postojowe dla samochodów.

We wrześniu, po podpisaniu porozumienia 

z Gminą Wielka Wieś,  rozpocznie się budowa 

chodnika na granicy miejscowości Ujazd i To-

maszowice.

Zakończono remonty szkół

W okresie wakacyjnym przeprowadzono remonty bieżące w budynkach szkół 
podstawowych i zespołów szkół  na terenie gminy Zabierzów w zakresie określonym 
w planie budżetu na rok 2017 i tak:

· w budynku Gimnazjum w Zabierzowie wykonano remont – modernizację 
głównych, zewnętrznych schodów wejściowych do budynku i podestu, zastępując sta-
re – betonowe schody z okładziną z płytek ceramicznych, schodami z kostki brukowej 
i palisady,

· w budynku Zespołu Szkół w Rząsce,  również schody zewnętrzne z okładziną 
z płytek ceramicznych ( dotyczy schodów do szatni segmentu C i do przedszkola) zastą-
piono schodami z kostki brukowej; ponadto dokonano modernizacji instalacji hydran-
tów wewnętrznych dostosowując ich parametry do obowiązujących przepisów,

· w budynku Zespołu Szkół w Rudawie wykonano roboty napr awcze elewacji 
zewnętrznych oraz roboty malarskie pomieszczeń gabinetu dyrektora i sekretariatu,

· w budynku Szkoły Podstawowej w Zabierzowie wymieniono fragment oryn-
nowania oraz udrożniono, wskazane przez kominiarza jako niedrożne, przewody wen-
tylacji grawitacyjnej.

Planuje się jeszcze, za dodatkowo pozyskane środki, wykonać kraty - obarierowanie 
zabezpieczające klatki schodowe  (zalecenie Sanepidu),

· w Szkole Podstawowej w Kobylanach wykonano remont posadzek w pokoju 
nauczycielskim, remont dwóch bocznych  wejściowych schodów zewnętrznych oraz 
roboty przy boisku przyszkolnym tj.: ogrodzenie działki szkolnej, piłkochwyt  zabram-
kowy, dostarczono dwie bramki treningowe, 

· w Szkole Podstawowej w Nielepicach wykonano remont pomieszczenia bi-
blioteki na I piętrze,

· w Szkole Podstawowej w Brzeziu doszczelniono fragment dachu, wyremonto-
wano komin, zamontowano ławy kominiarskie,

· w Szkole Podstawowej w Bolechowicach usunięto przyczyny i skutki zalania 
gabinetu pedagoga, tj. doszczelniono fragment dachu z papy, zainstalowano w korycie 
odpływowym przewód grzewczy, pomalowano pomieszczenie.

Jeszcze w okresie ferii zimowych, w Szkole Podstawowej w Balicach wykonano 
remont pomieszczeń przyziemia (szatnie , kotłownia, magazyny).

Wyłożenie zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego

Wójt Gminy Zabierzów informuje o wyłożeniu do publicznego wglądu:

1. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw 
Balice, Rząska, Szczyglice;

2. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectw 
Aleksandrowice, Burów, Kleszczów;

3. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Za-
bierzów w części obejmującej sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, 
Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa 
i Więckowice. 

UWAGA!

Zakres regulacji planistycznych dla w/w zmian ma na celu wprowadze-

nie korekt w tekście planu polegających na wykreśleniu stosownych para-

grafów celem wyeliminowania tych zapisów, które nie przystają do obec-

nego porządku prawnego, a także tych, które uniemożliwiają zastosowanie 

współczesnych materiałów wykończeniowych tj. faktur i kolorów. Korekta 

dotyczy również zasad stosowanych przy podziałach nieruchomości w bez-

pośrednim sąsiedztwie drogi. 

 Uwagi do wyżej wymienionych zmian można składać bezpośrednio na 
piśmie w Urzędzie lub drogą pocztową na adres 32-080 Zabierzów Rynek 1 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 września 2017 r. 


